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W związku z wprowadzonym w Polsce stanem zagrożenia epidemiologicznego, Ministerstwo Zdrowia

zdecydowało się na szereg zmian rozszerzających zakres świadczeń, w których udzielaniu uczestniczyć

może lekarz będący w trakcie specjalizacji (po ukończeniu 2 roku szkolenia). Zmiany te zostały

wprowadzone w rozporządzeniu Ministra Zdrowia zmieniającego w sprawie standardu organizacji opieki

zdrowotnej w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii. Działanie to ma na celu zabezpieczenie

odpowiedniej liczby lekarzy mogących udzielać świadczeń w związku z koniecznością zapobiegania,

przeciwdziałania i zwalczania COVID-19.

Pozwoli to na zwiększenie dyspozycyjności kadry medycznej w zakresie  świadczeń z zakresu

anestezjologii i intensywnej terapii z zachowaniem bezpieczeństwa zdrowotnego pacjentów, ponieważ

osoby na tym etapie szkolenia specjalizacyjnego mają już wiedzę oraz umiejętności do wykonywania

tych świadczeń.

Zgodnie z treścią nowego rozporządzenia: lekarz specjalista anestezjologii i intensywnej terapii lub lekarz

anestezjolog, lub lekarz w trakcie specjalizacji po ukończeniu co najmniej 2-letniego szkolenia w ramach

specjalizacji w dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii, przejmuje na wezwanie prowadzenie

resuscytacji. Lekarz specjalista anestezjologii i intensywnej terapii lub lekarz anestezjolog podejmuje

decyzję o jej zakończeniu. Lekarz w trakcie specjalizacji przed podjęciem decyzji przeprowadza

konsultację z lekarzem specjalistą anestezjologii i intensywnej terapii.

Ponadto za zgodą lekarza kierującego oddziałem anestezjologii i intensywnej terapii lub oddziałem

anestezjologii i intensywnej terapii dla dzieci, lekarz w trakcie specjalizacji może wykonywać

znieczulenie pacjentów, których stan ogólny według skali ASA odpowiada stopniowi I, II lub III, w

przypadku: odbycia przez tych lekarzy co najmniej 2-letniego szkolenia w ramach specjalizacji w

dziedzinie anestezjologii i intensywnej terapii oraz wykazania się odpowiednią wiedzą i umiejętnościami

wykonywania znieczulenia.

Z całością rozporządzenia można zapoznać się tutaj.
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